

Suwałki, dnia 03/07/2026r.

L.dz. SZW.DZI.262.454/51/PN/MN/2026

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 51/PN/MN/2026**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.:

Zakup, dostawa i instalacja sprzętu i aparatury medycznej zabiegowo -diagnostycznej dla Poradni Okulistycznej w ramach projektu pn.: " Poprawa dostępności do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Szpitalu Wojewódzkim im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach" finansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1

Czy w Części II Zamawiający soczewkę do diagnostyki i trabekuloplastyki laserowej o powierzchni kontaktu: 15mm i powiększeniu obrazu: 1.06x?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2.

Czy w Części III Zamawiający mógłby ujednolicić zapisy dotyczące wielkości blatu unitu tj. zmienić zapisy w Załączniku nr 5 w pkt. 2 (wymiar: 40mm x780mm) zastąpić wymiarami jak w pkt. 11 tj.: Wymiary blatu: 440mm x 870mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający mógłby wydłużyć termin realizacji zamówienia do 40 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia do 40 dni roboczych.

Pytanie 4.

Czy w związku z faktem, że ustawa o wyrobach medycznych i rozporządzenie Rady Parlamentu UE 2017/745 (MDR) art. 10 - nie nakładają obowiązku zapewniania części zamiennych oraz zgodnie z orzeczeniem Krajowej Izby Odwoławczej Sygn. akt: KIO 2648/18 WYROK z dnia 14 stycznia 2019r. - z którego wynika, iż Zamawiający może żądać zapewnienia części ale na okres nie dłuższy niż ogólna gwarancja – Zamawiający dopuści gwarancję dostępności części zamiennych: 5 lat?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający mógłby zmienić zapisy umowy:

- §4 pkt. 8 na odpowiednio: 7 i 14 dni roboczych?

- §4 pkt. 9 na: „(...) Dostarczenie urządzenia zastępczego w terminie: do 14 dni roboczych?

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl,
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

UCZESTNIK 2

Pytanie 1 – dotyczy części nr III – unit diagnostyczny

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie unitu diagnostycznego o nieznacznie zmienionych parametrach, jak poniżej:

Lp. 1

- zakres regulacji 180 mm

- wysokość siedziska : 520 – 690 mm

Lp. 2 - przesuwny blat przeznaczony na 2 urządzenia diagnostyczne z dwoma gniazdami 230V

Lp. 5 – bez czasowego układu elektronicznego wyłączającego automatycznie lampę szczelinową po określonym czasie

Lp. 9 - wymiary po obrysie 1900 x 1080 mm przy blacie w pozycji schowanej, wysokość 1850 mm

Lp. 10 - wysokość blatu przesuwnego od podłogi regulowana min 730mm, max 910mm

Lp. 11 – wymiar blatu przesuwnego mieszczący wygodnie dwa urządzenia diagnostyczne o długości 880 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 – dotyczy części nr III – unit diagnostyczny

Czy zamawiający dopuści wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej dla podzespołów:

- sprowadzanych w kraju do 7 dni roboczych

- sprowadzanych z zagranicy do 14 dni roboczych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania, zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania www.e-propubli.co.pl Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 51/PN/MN/2026 z dnia 09/06/2026r.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora d/s. Lecznictwa

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwik Rydygiera w Suwałkach

Włodzimierz Zaworonok